CUADRO N° 01
ADMISION DE LAS OFERTAS
LP-SM-01-2023-CSIMM

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS DEL GORREDQR TURISTICO MALECON DE LA RESERVA, ALTURA PARQUE SALAZAR, (MIRAFLORES) HACIA EL PASECQ SAENZ PERA {BARRANCQ) DISTRITO DE MIRAFLORES, LIMA- LIMA CON

CUI N® 2482372

CONSORCIO MALECON CONSORCIO TURISTIC:
coN CONSORCIO CHRONOS y 02
(TABLEROS Y PUENTES S.A. COMSORCIO LOS SAUCES | tconsorcio JErGO coNTRATISTAS ¥ TSAC. CONTRATISTAS N TS T T TR T T
v DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SUCURSAL DEL PERU - EMR  [(CORRORACION Ja4 INGENIEROS) A S ER IR0 SAC. - |consuLToRES Sac - v.n consTRUCOES| ™MOO A o JCB ESTRUCTURAS e bty iipbosing bosp
AL, - . -] DEL NSTR
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CIVILES Y POTUARIAS SA) GENERALES) METALIZAS - EIRELI-EPP SUCURSAL UPACA S.A)
EILRL) PERU)
[ tacién de presentacidn obligatori. CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE ¢/ NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE ! NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
8) |Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de poder del
representants legal, apaderade o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o o
b} Jdocumento analego, o del cenificade de vigencia de poder storgado por persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segun comesponda.
En el caso de consorcios, este documento deba ser presentadoe por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consofcio, segun
COTasponia.
o W.waﬂﬂmﬂ “.Emam de acuerdo con el Kleral b) del arliculo 52 de! Reglamenlo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLIMPLE
NO CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos en| CON EL CONCEPTO DE LA OBRA COLOCA CUMPLE CLUMPLE
9 [a1 numeral 3.1 del Capituso I de ta presenie saccion. (Anexo N 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE UNO QUE NO CORRESPONDE AL SIS
PROCESC DE SELECCION
e) |Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
ENLA PAGINA 43 DE LAS BASES NO PRESENTA LA LEGALIZACION
INTEGRADAS EN EL PUNTO DE LAS FIRMAS Y CONFORME AL
Promesa de consorcio con firmas lagalizadas, de ser el caso, en la que se| D)CONDICIONES DE CONSORCIO SE >m_»m._..“.nh._ro mmnuzo_mm“._m%mﬂuwuwo
consigne los integrantes, el represenlante comin, el domicilio comun y las ESTIPULA QUE EL MAXIMO DE PON InA s CUMPLE
], bligaciones a las que se compromele cada uno de los integranies del consorcio CONSORCIADOS SON DE 3 CUMPLE CUMPLE LLMEEE NO CORRESPONDE EN EL PUNTO C) LA
asi como ¢l porcentaje equivalente a dichas obligacicnes. {Anexo N* §) INTEGRANTES YEL PORCENTAJE LEGALIZACION NOTARIAL DE
MINIMO DE PARTICIPACION ES DEL ALGUNA FIRMA, Y EN ESTE CASO
30% Y EL CONSORCIO PRESENTA 2L NO PRESENTA DE NINGUN
20% Y 80% DEL CONSORCIQ CONSURLIADO
Ef pracio de |a oferta en SOLES y:
El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma
alzada.
Los _u_.mnmomA unitarios, considerando las partidas segun lo prevists en el Gltimeo NO CUMPLE
parrafo del literal b) del anticulo 35 del Reglamenio.
PRESENTA FORMATO CUMPLE
[} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIFERENTE AL ANEXO 6 DE LAS
Asimismo, |a oferta incluye of monto de la presiacion accesoria, cuando BASESINTEGRADAS
coiresponda. {Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos {2) decimales. Los precios unitarios pueden ser axp d
con mas de dos (2) decimales.
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) NO ADMITIOA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NG ADMITIDA ADMITIDA




ANEXO

OFERTAS NO ADMITIDAS

LP-SM-01-2023-CS/MM
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS DEL CORREDOR TURISTICO MALECON DE LA RESERVA, ALTURA PARQUE SALAZAR, (MIRAFLORES) HACIA EL PASEO SAENZ PENA (BARRANCO) DISTRITO DE
MIRAFLORES, LIMA- LIMA CON CUI N° 2482372
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a) b} ¢l d ] f a) : I
No presenta su oferla conforme a lo establecido en el numeral €) del articulo 52°
del Reglamento.
NO CUMPLE
ENLA PAGINA 43 DE LAS BASES El contenido minimo es el siguiente:
INTEGRADAS EN EL PUNTC D) e) Promesa de consorcio legalizada, deser el caso, en la que se condigne lo
%ﬁ%ﬂm»r CONDICIONES DE CONSORCIO SE NO CUMPLE integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a la
A ESTIPULA QUE EL MAXIMO DE PRESENTA UNA DECLARACION que se compromete cad auno de los integrantes del consorcio asi como
L DEL PERU - EMR |[INGENIERIA Y| BRLES S LS il Ao S CONSORCIADOS SON DE 3| JURADA DIFERENTE A LA DESIGNADA |porcentaje equivalente a dichas obligaciones. El representante comin del
CONSTRUCCION E.LRL) INTEGRANTES YEL PORCENTAJE| PARA LAPRCPUESTA ECONOMICA |consorcio.
MINIMC DE PARTICIPACION ES DEL Presenta un formato diferente al establecido en el Anexo N° 6 Propuesta
30% Y EL CONSORCIO PRESENTA Econémica.
EL 20% Y 80% DEL CONSORCIO De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
En el caso a lo sefialado en el parrafo que antecede se determina "No admitir” |
— | I oferta del postor.
No presenta su oferta conforme a lo establecido en el numeral 73.2 del articu
i NO CUMPLE 73° del Reglamento.
% CONTRATISTAS Y OOZUMrrMﬂ_,_mWW_uqO _ Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de
2 |CONSULTORES SAC - V.N CONSTRUCOES| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | COLOCA UNO QUE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE los documentos requeridos en los literales a), b), c), €) y @) del articulo 52 y
IMETALIZAS - EIRELI-EPP SUCURSAL DEL NO CORRESPONDE determina si las ofertas Emuo:n._o: a las caracleristicas ylo requisitos funcionales y
PERU) AL PROCESO DE noza_o”_o:mm de las especificaciones _mna._nmw mmumo_zmm.n_mm en las bases. De no
| SELECCION cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
|En el caso a lo seffalado en el parrafo que antecede se determina "No admitir” |
oferta del postor.
NO CUMPLE No presenta su oferta conforme a lo establecido en el numeral 73.2 del articulo|
NO PRESENTA LA LEGALIZACION DE 73° del Reglamento.
PUENTE BICENTENARIO 2023 %m._om_“»og)mmnu Mm_.oo_h_m_u%r_wa_mmz.ﬂwn Para la admision de _mm.oﬁonmm. el comité de seleccién verifica la Emmo.amo.o_._ de
3|JCB ESTRUCTURAS  SAC  -| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |[ESTIPULA EN EL ACAPITE 60.2, EN CUMPLE et s LA R R DL L B B U P L I
CONSTRUCTORA JOSHUA SAC) i EL PUNTO C)} LA LEGALIZACION determina si las ofertas Bmuo:nm: a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y
NOTARIAL DE ALGUNA FIRMA. Y EN condiciones de las especificaciones tecnicas mmumo_ammamm en las bases. De no
ESTE CASO NO _ummwmzip DE cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. . N
NINGUN CONSORCIADO En el caso a lo sefialado en el parrafo que antecede se determina "No admitir” la
__ oferta del postor.
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2482372
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|EPERIENCIA DEL POSTOR €N LA ESPECIALIDAD ALROSTALON EHTOAD DESCRIPCION WMONTO | OBSERVACION ENTIDAD OESCRIPCION MONTO CBSERVACION ENTIDAD DESCAIPCION MONTC | oBsERVACKIN ENTIDAD OESCAIPCION MONTO
CONSTRUCCION DEL (NTERCAMBIO VIAL EN It
0D REMABILITACION Y MEIORAMHNIG DE LA AN INTERHACIONAL =
DE PUEMTE VIMKULAA ¥
PAOVIAS HACKONAL BUERTE PACARAN Y ACCESOS W ean508.47 :_“M_”mln_wt.nﬂu.;_;_. Ly Mnm..n_m_hn —Mﬁ _m;. u%._.n“..n_w.q Hu-ﬂ.ﬂﬁ:ﬁ S 14,757,246.08 PROVIAS NACIONAL [ CARRETERA HUANCAVELICA - LICAY, TRAMOtEM] 54 62.857,653 34 DELPERUSA & Mmouwnz“w“vﬁo-:unnsn o, | ¥ S04sa81647
€1 postor debe scredar un momo facturado scumulade squivalente 3 UNA [01), #n la ALTO SEL e 4. F U 14550 [AV. LOS CHANCAS] - LINCAY INTERBANE
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COMIEtos ¥ WA FSDRCINE. 30135 de recepokin de obr (u) e e e 2612 MUNICIPAVOAD BIATRITAL DE[CHILNA + INDEPENDENCIA,  ASOCIACHIN DE; 199, ADMINISTRADORA GE  {JUNIN, ALTURA DE LA CUADRA 4% AV PASEQ O S 1959365241
COMIator v bl Iep 1EOhione) d Ioguidackey ¢ (e PROVIAS NACIOWAL FUELLAS CHAG YIACCESUSTOITEM [3: FUENTE] M 1.26113.81 ALTO SELVA MEGRE VWIENDA SAICONES DE CHILINA, DiSTRITO gF| - 1937019619 PEAJE D LIMAA EMAPE  [LA REPUBLICA DISTASTO OF SURQLALLO ¥ 33
5 ACOGE PARCIALMENTE LA DBSIRVACION REALZADA POR ESTORAGUE ELRL., EN|coniratos y 3us respectmin contsncies de paestackén o cuskier CHIVI ¥ ACCESOS T ST AL EAE AR ALPR ARG bR MIRAFLORES, PACKINCIA DE LIMA - LIMA
ATEWCIOH A LA CARTA W' 177-2011-5GOP-GOSP/MM, DE LA SUBGERENCIA DE OBRAS|oery documentaciin de fa cual se devprends fehaci 3 e
PUBLICAS, REMITIOR POR £L AKEA USUAKIA, ESTE COUEGIADO MANIFIESTA IUE €| que L obra Fup conchids, 451 come #l mano tot) qut impicd fu CREACION DE LA INTCRCONEXHON DF
ACOGE PARCIALMENTE LA OBSERVACION, INCLUNE LAS DBRAS EN TONA RURAL, TERIENDG | grec ciir: cormempondientes 3 un micime de vewte (20) OEL CIACUATO DE PLATAS DE LA COSTA VERDE ¥
EM CUENTA EL TEMA DE LA ESTRUCTURA METALICA ACORDE AL EXPEDIENTE TECHKCO.| cornraraciones. EJECUCION DE LA DBRA: SALDO DE 1A OBRA Df ORGANIZACION WAIADA DE ARMENOARIZ, DISTRIFO D
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SE ACLARA LA DBSERVACION REALMZADA POR CORPORACYON MURDIAL DE DESARROLLO §
INVERSIONES SOCN DAD ANONIMA CERRADA-COMUOLIN $.A.C.. EH ATENCION A LA CARTA|
N* 177-2023-5GOP- GOLP/MA, OF LA SUBGERENCIA DF OBAAS POBLICAS, REMITIDA POR £L
AREA USUARLA ESTE COLTGIAGD MANIFIESTA QUE. - 5§ ACOGE PARCIALMENTE, S€
WNCLUIRA COMO OBRAS MILARES A OBRAS DE TURAS VIALES OUF|

FGUAYARE 31 POICHNENE U4 DITIICDICION OF 1 PLOMISS OF TOMSOII0|
0 4l contrata de comorci. En Cot0 que an dethot documenia i
e comugne ol porcentare de PANKPHIGH 1 preswmicd que b
ObRgacionds 18 diwtaron en pades iguales.

S4 ol thular de ls eaperiencis no +1 ¢ Postor, comignar 1 dichal

CONTENGAN DENTRO DE 54 EJECLUCIDN PUENTES.

SE ACLARA LA OBSERVACKIN REALUZADA PO CORPOAACKON MURDIAL DE DESAKRGALO €
INVERSIONES SOCHEDAD ANONIMA CERRADA-COMUDEIN 5.A.C., EN ATENCION A LA CARTA|
H* 177-2023-5G0F GOSPMM, DF LA SUBGERENCUA DE DBRAS. PUBLICAS, HEMITIDA POR EL|
ABEA USUARIA FSTE COUEGIADD MAMIFIESTA QUE. - S€ ACOGE LA ORSERVACHM, 56
LHCLUNAA COMA0 DBRAS UMILARES A INSTALACION DE PUENTES MCOULARES.

SE ACLARA LA COHSULTA REALIZADA POR INCOT § AC. CONTRATISTAS GEMERALES, IN

2 s maine on cato que o postor ses)
tuturid, o fue transmitids POL re0rganitacian Loctana, debunds

S posTon acreddia experiencid de Clra penons juridea §oms)
COMMCUING B8 NI TEOIEANIEACION 100wtana, debe pretents
adcionalmente ¢ Angas K" 9

Cuando los <OMTLos Presentadat 14 ¢ncvantoen epresadon en
moneds extisnitid, debe abcane ol tipo de cambia wenis
Pvbhtodo por la Superwdendencis de Hanca, Seguroh y AFE

ATENCION A LA CARTA N7 1772022 DE LA A DE OBRAS|
PUBLICAS, REMITIDA POR £1 ANEA USUARIA, ESTE COLEGIADD MANIFIESTA QUE. - 3¢
ACLARA QUE LA EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES POR LA COMMERDAD DEL PROTECTO]
SE MAMTIENEIN C(GNSIDERANDO CENTRO DE 1A% EPECUTIONES REALIZADAS LA|
CONTRUCCHIM DE PUENTES

lafechs de

St poteoik oo e bo antensor, 108 postones deben Benar y prevent be 4l
Arveso HY 10 elerdo & L del pert1 o4 e L 1

CONSTRUCCION DEL  PUENTE  CMSHEIAS Y|

RESULTADO DE LA CAUFICACION

PROVIAS NACSONAL S 132024174 | CALFICA
ACCESOE
CONSTAUKCION DEL  PUENTE  CARROZABLE
PROVIAS DESCENTRALIZADO | CHUCHURRAS ¥ ACCESOS, UBKCADD EM EL| 5/.10.790.474.59
P
CONSTRUCCION  DIL  PUENTE INTEGRACION
CHILCAMAYO. EN [1 DISTITG DF ANDAMARCA,
LADO 18231167
frsu L AL PROVINCIA DE CONCEPCION, GEPaRTamENTO| & 132311672
CREACION DEL PUENTE SOBRE L MO SHUILCAS
MUNICIPALIDAD ENTAE H4 PASAIL CRISTORAL COLOW Y £ I 108 o/ ) 1o e
PROVINCLAL DE HUANCAYO CUAMANTES EN LOS DISTRITOS DE HUANCAYD Y| -
EL TAMSO, PROVINCLA DE HUARCAYD . JUNIN
COMSTAUCCION DE 105 PUENTES: MEROES DEL
CENEPA ¥ ACCESOS, L ABDIAL Y ACCESOS ¥
il LS S PONTON ki 1217 ¥ ACCESOS - CONSTRUCGION] o 10093142
OEL PUENTE HEROES DEL CENEPA Y ACCESDS
CONSTAUCCION DEL PUENTE VEHICULAS EN EL
E:.z..-:_..-: OHML D] CASEMO BF MANIROSA DE SWUNTE, DISTRITG DE| /. 1,333,334 88
SHUNTE - TOCACHE - SAN MARTIN
CREACION DEL PUINTE CARROZABLE O
PROVIAS DESC ENTRALIZADO [INFEGRACION £N £ CENTRO POBLADC UMIOCH| 5/, 188001258
SORATIRAY ACCESCS
TOYAL OF EXPER) 51.33.253.850.8

TOFAL OE EXPERMNCIA

7. 44,628,045.27

FOTAL OF EXPEMENCIL

3. 62,457,653.34

TOTAL DE EXPERIENCEA

3f. 198,371,370.00

R UL ]

CATEAnE

LML




CUADRO N° 03
EVALUACION DE OFERTAS
LP-5M-01-2023-CS/MM _
nqugdbo_Oz_um_mec_moco_OzUm_.LpOmx?Zm._Owbg_mz.-.0<>§vr_>n.OzDm_-Omwman_Om._._.._z_w._._OOmUmroozmeOm._.cm_w._._nO_s_)_-modzUm;mmmmwei.>_r._.cm>_u>wocmm>_->N>x..E_whmro_mmw:._.’o_bm_.v>wm0m>mz~vmz>ﬁm>ww>zogU_m._.m_._.OUmZ_z>ﬂr02mm.r_3>.r_=>nozoc_

N° 2482372
T 2. EVALUACION
D. =
INTEGRIDAD o
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL EN LA Q
CONTRATACI 3
ON PUBLICA 2
UNIDAD o w © a ~ =
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CONSORCIO LOS SAUCE
(CORPORACION &J INGENIEROS SAC. - CONSTRUCCIONES CIVILES Y 90,70 3.00 2.00 96.70
POTUARIAS SA.)
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE INCOT §.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 95.00 150 1.50 2.00 100.00
LOS SERVICIOS TURISTICOS DEL CORREDOR TURISTICO MALECON DE LA| crovnein| 4
RESERVA, ALTURA PARQUE SALAZAR, (MIRAFLORES) HACIA EL PASEQ SAENZ
PENA (BARRANCO) DISTRITO DE MIRAFLORES, LIMA- LIMA CON CUI N° 2482372 CONSOQRCIO CHRONO 92 85 3.00 2.00 97.85
(CHRONOS INGENIERC S.A.C. - MARQUISA SAC CONTRATISTAS GENERALES) :
CONSORCIO TURISTICO
(CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SRL PERU TRACTOR SRL - 95.00 3.00 2.00
. . CONSTRUCTORA UPACA S.A) _




